ualerent. Actum in aringo uercellarum. interfuere

testes gualo de beniuolio. bartholomeus alzatus. bï-

gurra canis. magnanus. brunamontes. lanthelmus

pelatus. arditio alzatus. albertus de puteo et multi

alii ut supra tam maiores quam minores de cre-

dentia qui huic facto consenserunt et confirmarunt

uno ad molendina conseruanda ubi scilicet fuerat c et quorum consilio hoc factum fuit, isti sunt de cre-

consignatum et designatum retro ecclesiam sancti

dementis per to tum fossatum nouum factum unde

ruggia uercellina currere debet usque in fossatum

ciuitatis ita ut ipse gualo et sui heredes et cui de-

derit habcant et teneant ipsum locum per totum

illud fossatum nouum factum unde ruggia cursum

habuerit ubi construere uoluerint molendina ad fa

ciendum et construendum ea molendina. et dede

rint ei cursum rugie et cum utraque ripa et pro

facienda clusa et omnibus paraturis necessariis et

utihtatibus que conueniunt molendinis. Eo tenore

fecerunt datum illud ut amodo in antea habeant et

teneant ipse gualo et sui heredes et cui dederint in-

frascriptnm locuin molendinorum et molendina illa

que ibi construxerint com alueo et ripatico ex u-

traque ripa et clusis et omnibus paraturis et uti

litatibus que molendinis conueniunt faciendum inde

quitlquid uoluerint. et promiserunt infrascriptum da

tum defensare et guarentare ipsi cónsules ex parte

communis eidem gualloni et suis heredibus et cui

dederint sumptibus communis, et pro isto dato ma-

nifestauerc ipsi cónsules cepisse ab eodem gualo

centum decern expensas in laborerio facto

(1) Reca meraviglia di veder nominal! solíanlo cinque Consoli in

quest' alto; ma ció sarà forse perche sono nominati i Consoli di giu-

stizia e di sanio Stefano, non che li Sapienli della Credenza, i quali

danno il parer loro, giusta l'autorità ad essi spettante. ( V. F P.)

(S) Il Guala Bicchieri, a cui si fa l'alto di venditi , vuolsi padre

dell' illustre Cardinale di questo nome. (V. F. P. )

dentia ubertus et petrus alzati. mantellus et uber-

tus cerraria. ubertus de serra, bigurra. tholomeus

de aichino. maynardus. ubertus de muta, albertus

de bonello. michael de stroppiana. ottobonus de be

nedicto, dalfinus iufms et bonifacius fratres. petrus

maxilla, anricus de mortaria. beniuolus. willielmus

alxatus. bonusiohannes de oliua. iohannes de turri.

lanthelmus de marco et multi alii.

Ego otto notarius interfui et hanc cartham

tus scripsi.

( MDLXXX )

PiETRO vende аНф chiesa di s. Maurizio di Fenil

Vallodio che ha presso s. Giorgio al prezzo di 27

soldi. . .

1180, in novembre

Dali'originale.

( Ch. B. )

■f Notum sit omnibus quod petrus u«

perpetuum ecclesie sancti mauricii de fenili. et ser-

uitoribus eius totum illud alodium quod ipse habet

tas
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et alii per eum a sánelo georgio in guscum. ubi- a

cumque sit. in monte, et in plano, cultum et in-

cultum. hums autem uenditionis est precium xxvu.

solidi. precium adg^eciatum sicuti bene conuenit.

atque complacuit inter uendentem et ementes, pro

hoc itaque precio habeat predicta ecclesia amodo

potestatem. et dominium faciendi quicquid ipsa uo-

luerit de hac uenditione. una cum peruiis. et exiti-

bus. et aquariciis. et aliis usibus ipsius terre, itaque

hec uenditio cum stipulacione pro omni firmitate

subnixa. et corroborate, firma, et stabilis. et absque

ullo impedimento, in perpetuum ualeat permanere.

et si forte contigerit quod aliquis amodo siue homo,

seu femina. hanc uenditionem aliqua fraude remo-

ueat. pro pena remotionis xx. librarum argenti puri

et examinati reus et culpabilis existât. b

Stephanus dictus auguste, cancellarius. scripsit et

subscripsit in augusta ciuitate rogatus coram pluri-

bus ante ecclesiam sánete marie, et sancti iohannis

feria vu. mense nouembri. régnante frederico im-

peratore. anno domini millesimo. centesimo, octua-

gesimo.

Testes martinus. et martinus. ebrardus. katelmus.

guillelmus. alius martinus. et petrus sunt fideiusso-

res de carta guarendi.

Constacia (sic) uxor pétri, et infantes eorum. do

meño, chrispinus. umbertus. anselmus. iohannes.

Petronilla laudauerunt et firmauerunt per manum

petri eorum aduocati.

( MDLXXXII )

Bolla di Papa Alessandro III , colla quale egli

delega Lanfranco Vescovo di Pavía alia cognizione

di una lite verteilte tra i Monaci delt'Abbazia Frut-

tuariense e le Monache di S. Maria della Rocca

fdelle Donne).

1181? 5 gennaio

Da copia autentica del 1182. Presso il signar Profcstorc Bona.

( В. В. )

Ahmender episcopus seruus seruorum dei uenera-

biii fratriL. papiensi episcopo salutem et apostolicaui

benedictionem. causam que inter dilectos filios no-

stros abbatem et monachos fruetuarienses et monia

les de roca super ipsa ecclesia uertitur. de assensu

nuncii monialium et abbatis fruetuariensis. dum es-

sent apud sedem apostolicam constituti. experientie

tue duximus committendam. mandamus itaque fra-

ternitati tue. quatinus cum super his fueris requi

sitas, partes ante tuam presentiam conuoces. et

recepta sufficient! cautione a sanetimonialibus quod